Profectus aut ab olympo est, dolū mentibus altis incē
Desiderio concubitus elegantis mulieris,
Per noctē. celeriterq; uenit in Typhonii, unde rorsum
Ad Phicium sumnum accessit consiliarius Iupiter.
Vbi residens mentibus uersabat diuina opera.

Nam eadem quidem nocte cum procera Electryonide
In lecto concubitu mixtus est, perfecitq; desiderium.

Eadē aut et Amphitryo populorū defensor, splendidus
Perfecto magno opere, rediit domum suam. (hcros
Neq; ille ad famulos & pastores agrestes
Cœpit ire antea, q; sue coniugis concendi set leclum.

Tale siquidem corde desiderium caprat pastorem
populorum. (nein

Vt aut, quādo quispiam magno affectu effugit afflictio
Morbo ex diffcili, aut etiam ualedis ex uinculis:
Ita tunc Amphitryo diffcili labore exantlato,
Magnaq; affectu, lubetiq; animo domū suā rci. ersus est,

Totaq; nocte concubuit cum ueneranda uxore,
Oblectando se muneribus aureæ Veneris.

Illa aut à deo pariter uicta, et ab homine longè optimo,
Thebis septē portas habētib . geminos peperit pueros,
Haudquaq; eadem sapientes, quanquam fratres essent.
Alterū siquidē inferiorē. alterū aut longè præstantio-
Sæuum ac ualidum, uim Herculam. (rē virū,
Hunc quidem subiecta nubium offuscatori Saturnio:
Iphiclus autem, hastarum concussori Amphitryoni,
Diuersa generatione. alterum quidem, cum uiro morta-
li concubens:

Alterū aut, cum Saturnio deorum imperatore omnī:
Qui ex Cygnū occidit, Martis filium, magnanimum.
Inuenit enim in luco longè iaculantis Apollinis,
Ipsum, ex patrem ipsius Martem, bello insanabilem,
Armis fulgentes, cū fulgor ignis ardoris,
Stantes in curru. terram autem pulsabat ueloces equi,
Ferentes ungulis, puluisq; circa ipsos diuidebatur,
Excitatus compactis à curribus expeditib. equorū. (bat,
Currus aut fabrefacti, ex rotarū ambitus circū resona-
Equis festinantebus. gaudebat aut Cygnus inculpatus,
Sperans se Iouis filium Maioritum, aurigamq;
Ferro interēpturū esse, ex inclita arma despoliaturū.
Sed ipsius uola non exaudiuit Phœbus Apollo.

Ipse enim contra illum concitauit uim Herculeam,
Totus uero lucus exara Apollinis Pagasæi
Coluebat præ uehemenis Dei armis, ex ipso,

Et

Et quasi quidam ignis ex oculis illius effulgebat. Quis
autem illi

(dire.

Sustinuisse, mortalis existens, obuiā sub conspectū pro
Præter Herculem, et gloriosum Iolaum.

Illorum enim et uis magna, et manus invictæ

Ex humeris prognatæ erant, una cū robustis membris.

Is igitur tunc aurigam allocutus est fortē Iolaum:

Nēpe uerè in immortales beatos, qui Olympū tenent,

Peccauit Amphitryo, quando bene munitas ad Thebas

Abiit, relicta Tiryntho, urbe bene fūdata (bētes frōtes.

Postq̄ occiderat Electryonem, propter boues latas ha-

Venitq; ad Creonem, et Heniochen longis ornatam

uestibus, (bucrūt.

Qui ipsum ultrò receperūt, et necessaria omnia præ-

Quatenus ius est supplicib. coluerūtq; ex animo magis

Viuebat aut exultabundus. cū formosa Electryoneide,

Coniuge sua. moxq; nos revoluto anno

Natus sumus, neq; ingenio similes, neq; intellectu,

Pater tuus et ego: cuius quidē mentes sustulit Iupiter.

Qui relicta domoq; sua, et suis parencibus,

Abiit ueneraturus sceleratū Eurystheū. (præteriorū,

Infelix, et nūc fortassis multū ingemiscit pœnitentia

Noxam suam lugens. Sed hæc irruocabilis est.

Mibi uerò deus difficiles imperauit labores.

O amice, sed tu celeriter contine habenas rutilates (lāt

Equirū alipedum, magnāq; mentibus fiduciā accumu-

Recta dirige celerē currū, et alipedū robur e quorū

Nihil ueritus strepitum Martis, hominum occisoris.
 Qui nūc cū clangore circūquaq; fūrit per sacrūnemus
 Pœbi Apollinis, longè iaculantis regis. (bello:
 Enim uero etiā ualidus licet existat, tamē exaturabitur
 Hunc contrā allocutus est inculpatus Iolaus.
 O' patrue, q̄ multum uero pater hominum atq; deorū
 Honorat caput tuum, ex taurinus Neptunus,
 Qui Thebarum moenia tenet, ex tuerit ciuitatem,
 Quemadmodū et hunc mortalem, ualidūq; magnionq;
 Tuas in manus adducunt, ut gloriam magnam auferas.
 Sed age, induere arma Mauortia, ut quād celerrime
 Currus inter se committentes, Martis ex nostrum
 Decertemus. Quoniam neq; intrepidum Iouis filium,
 Neq; iphiclidem perterrebit. Sed ipsum puto
 Mox fugiturum duos pueros inculpati Alcide,
 Qui sibi prope sunt, cupientes belli
 Certamen instituere: quæ res ipsis multo gratior, q̄ coi.
 Sic ait. arrisit autem fortis Hercules, (na.
 Verbo oblectatus. admodū enim sibi cōmoda dixerat.
 Atq; ipsum, respondens, uerbis uolucribus allocutus est:
 O' heros Iolae, Iouis alumne, non procul etiā hinc(s)s,
 Pugna aspera. Tu uero quēadmodū antea fuisti bellico
 Ita ex nunc magnum equum Arionem nigricantibus
 setis obsitum (ris.
 Quoquouersum conuerte, ex auxiliare pro eo ac potes
 Sic locutus, ocreas ex orichalco splendido,
 Vulcani inclita dona, tibijs induxit.

Mox

Mox ex thoracem pectori induit
 Pulchrum, aureum, variegatum, quem ipsi dederat
 Pallas Minerua, filia Iouis. tunc cum cooperat
 Primum luctuosa aggredi certamina.
 Posuit aut circa humeros nocumenti depulsoriū ferrū,
 Sævis vir. cauam autem circa pectora pharetriam,
 Reiecitq; in tergum. in hac multæ erant sagittæ
 Horrendæ, mortis uocem reprimenis datrices.
 Hæ à capite quidem mortem habebant præfixā, ex un
 guenū lachrymarum.

Media autem politæ erant, longæ. sed à tergo
 Nigræ aquilæ coniectæ alis
 Erant. ille aut ualidā bastam præfixam ære corripuit.
 Capiti uero ingenti galeam fabrefactam imposuit.
 Variegatam, ferream, temporibus adaptatam,
 Quæ tutum reddebat caput Herculis diuini.
 At manib. clypeū accepit, uariū totū, quē nemo quisq;
 Neq; perrupit iaciendo, neq; comminuit, mirum uisu.
 Nam totus quidē circūquaq; gypso, candidoq; ebore,
 Et eleistro lucidus erat, auroq; fulrido
 Splendens, cœruleis plicis fulgorem intersecantibus.
 In medio aut draconis erat terror, haudquaq; effabilis
 Retro, oculis igne lucentibus, tuens.
 Cuius ex dentibus quidē repletū erat os candicauitib.
 Sævis, inaccessis. supra terribilem autem frontem (nū
 Sælla Cötētionis dea uolitabat, accēdens pugnas homi
 Uifelix, quæ ex meū in eximebat ex præcordia iuris,
 Qui-

Quicunq; bellum aduersus Iouis filium gererent.
Quorū et animæ quidē sub terrā cūt, ad Orcū intro;
Ipsorum:ossa autem ipsis, pelle circum putrefacta,
Sirio sub torrido in nigra putrescunt terra.
In eo autem et persecutio, et inclinatio fūctæ erant.
In eo tumultus, cædesq; et homicidium, hic illuc fere-
bantur.

(parca,

In eo Eris quoque, et motus furebat. in eo perniciosa
Vīū aliū tenens, recēs vulneratū: aliū autem illæsum,
Aliū mortuū per pugnā trahebat pedibus. (rorum,
Vestē aut habebat circū humeros cruentā sanguine ui-
Sæcum uidens, clamoribusq; ingrauescens.
In eo autem serpentum capita saeorum erant, hanc
quaquam effabilium,

(hominum.

Duodecim, quæ per terrefaciebant super terrā genera
Quicunq; bellum contra Iouis filium mouerent.
Quorum et dentiū quidem crepitus edebatur, quoties
pugnabat

(randa opera.

Amphitryoniades. Hæc autē distincta mutuò erāt, mi-
Porrò ueluti pūcta qdā apparebāt uidēda saevis draco
Cerulea p terga, denigratae q; erāt illis maxillæ. (nub.
In eo aut et suum greges agrestium erant, atq; leonū,
Mutuo se se afficiētiū, irascentiumq;, et festinantiū,
Quorū etiā turmatim ordines incedebāt. neq; uero hi,
Neg; illi alteros timebāt. horrebāt attamē colla ambo
lā enim ipsis instabat magnus leo, circū aut apri (rum.
Duo, spoliati animas, decorsumq; ipsis niger

CXXVII

Cruor destillabat in terrā. ipsi autem cervicib. decollis
lacebant mortui sub terribilibus iconibus.

At illi magis etiam excitabantur, et incendebantur ad
Utrig; agrestesq; fues, trucesq; leones. (pugnandū
In eo autem erat et pugna Lapitharum bellatorum,
Cæneum circa regem, Dryantemq; Pirithoumq;,
Hopleumq; Hexadiumq; Phalerumq; Prolochumq;,
Mopsumq; Ampycidem, Titaresium, nodum Martis:
Theseumq; Aegidem, similem immortalibus:
Argentei, aurea circum corpus arma habentes.

Cētauri aut ex altera parte cōtra hos cōgregabantur,
Circa magnum Petracum atq; Asbolum augurem,
Arctumq; Hurcumq; nigrumq; pilis Mimantein.
Et duos Peucidas, Perimedem, Dryalumq;,
Argentei, aureas abieres in manibus habentes.

Atq; impetu pariter facto, perinde ac si uiui essent,
Lanceis atq; abietibus cominus certabant.

Inter hæc aut Martis terribilis alipedes stabant equi
Aurei, et ibidē ipse quoq; spoliator perniciosus Mars,
Mucronem in manibus habens, milites exhortans,
Sanguine crucitus, perinde atq; uiuos spolians,
Curri insistens. iuxta autem Pauorq; Metusq;
Stabam, gestientes bellum subire uirorum.

Ibidem autem et Louis filia, prædatrix Tritogenia,
Ei similis, quasi que pugnam uellet armare,
Hastā habēs in manib. aureamq; galeam, (sæuum.
Aegidemq; circū humeros. gradiebatur aut in præliū
At erat

At erat in eo clypeo et immortaliū chorus, in cuius me
Desiderabile qddā psonabat Iouis et Latonæ filius (dico
Aurea cithara. deorum autem sedes, purus olympus,
In quo et fōrum, circum autem opulentia infinita, quasi
in corona erat posita

Immortalium in certamine. Neā aut incipiebat cantū,
Musæ Pierides canorum quiddam canentibus similes.
In eo autem ex portus appulsi facilis, indomiti maris,
Rotundus, factus erat liquido è stanno,
Inundanti similis. multi uero per medium ipsius
Delphines hac atq; illac ferebantur, piscib. inhibentes,
Natantibus similes. Duo autem sursum efflantes
Argentei delphines, depascebant mutos pisces.
Sub his ærei trepidabant pisces. sed in ripis
Sedebat uir pescator obseruans. habebat aut manibus
Piscium rete, projiciens similis. (Persseus,

In eo aut erat ex pulchritudine Danaes filius eques
Neq; qdē cōtingēs clypeū, neq; lōge separatus ab illo:
Miraculū magnū dictu, quoniā nusquam insistebat illi:
Ita enim ipsum manibus fecerat inclitus Vulcanus,
Aureum. circum pedes autem habebat alata talaria.
Ex humeris autem circa ipsum uagina inclusus nigra
gladius suspensus erat

Aercus, de loro. ipse autem uelut cogitatio uolabat.
Totum autem tergum eius tenebat caput sœui monstri
Gorgonis. circum ipsum aut pera ferebatur, mirū nisu,
Argentea, fimbriæq; dependebant lucide

Aercus.

Aureæ. sœua autem circum tempora regis
 Posita erat Orci galed, noctis caliginē grauē habens;
 Ipse autem properanti et formidanti similis
 Perseus Danaides extendebatur. post ipsum uero
 Gorgones inaccessæ, et ineffabiles rubeant,
 Cupientes ipsum apprehendere. in uiridi aut adamante
 Euntibus ipsis resonabat clypeus magno strepitu.
 Acutum et tinnulum quippiam. in zonis aut dracones
 Duo suspensi erant, attollentes capita.
 Lambebant autem et illa, iraq; infrenabat dentes,
 Crudele tuentes. supra sœua autem capita
 Gorgonum agitabatur magnus terror. ac supra ipsas
 Viri pugnabant, bellica arma habentes.
 Hi quidem pro sua ciuitate, suisq; parentibus,
 Pestem depellentes: illi autem depopulari studentes.
 Ac multi quidē iacebat, plures aut etiā pugnā tenetes
 Dimicabant. mulieres autem à bene cōstruciis turribus
 Aerum, acutum claimabant, lacerabanturq; genas,
 Viuis similes, opera inclyti Vulcani.
 Viri aut qui seniores erāt, et senectutē apprehenderāt,
 Conferti extra portas ibant, sursumq; dijs
 Manus tenebant beatis, pro suis liberis
 Metuētes. illi aut cōtrā pugnā cōserbāt. post ipsos aut
 Porcæ nigræ, candidis crepantes denibus,
 Toruae terribilesq; crucimæq; inaccessæq; piebant
 Certamen habebat, de ijs qui cadebat. omnes enim cu-
 Crux nigrū bibere. Et quem primū fortè caperant.

Ei

Ei inīciebant unguēs magnos, anim aq; ad Orcum ad-
bibat,

(tiassent)

Tartarū in frigidum. illæ autem præcordia postq; exa-

Sanguine hominis, ipsum quidē abīciebāt post tergum.

Retro aut in tumulū ex stragem festinabant iterū ire.

Clotho ex Lachesis ipsis astabant, atq; paulo minor

Atropos: neq; enim erat magna dea: sed tamen

Alijs quidem præstantiorq; erat, et æuo grandissima.

Omnes aut circa unū virū pugnā acerbā instituerant.

Sæuoq; modo seipfas mutuò afficiebāt, oculis succēsen

Inter se aut unguēs manusq; audaces exæquabāt. (tes.

Iuxta aut ex Caligo stabat, perustæ similis, et grauis,

Pallida, aridaq; fame exhausta, et compressa,

Crassipes: longi q; unguēs è manibus prominebant.

Huius quidem ex narib. mucus manabat, ex genis autē

Cruor destillabat in terrā. ipsa aut terribiliter dentes

stringens

Stabat, multusq; puluis constrauerat ei humeros,

Lachrymis humida. iuxta aut turrita ciuitas hominū.

Aureæ aut ipsam tenebāt, superliminaribus adaptatae

Septem portæ. hominesq; in uoluptatibus et choreis

Oblectionē capiebāt. Nam alij quidē agili in ciuitate

Ducebāt viro uxori, multusq; Hymenæus excitabatur.

Et procul ab ardentiibus facibus fulgor resplendebat,

In manib. famulorū. Mulieres aut uenustate florentes

Precebant, quas chori ludentes sequebantur.

Atq; hi quidem canoris tibijs emittebant cantum,

*Et tenero ore, circumq; ipsos repercutiebatur sonus.
Ille autem ad modulationem ducebant chorū amabilem.
Inde rursum ex alia parte iuuenes concessabantur ad
fistulam,*

*Alij quidem contrā ludentes saltatione et cantu,
Alij autem contrā ridemes. ante tibicem autem singuli
Præcedebant, totamq; ciuitatem lætitiae, chorea&q;,
Voluptatesq; tenebant. Alij aut rursus extra ciuitatem
Tergis equorū consensis currebant. aratores autem
Proscindebant terram bonam, ornateq; tunicas
Succinctas habebant. Sed erat profunda seges, ubi alijs
quidem metebant*

*Mucronibus acutis densa folia,
Grauidis spicis, ueluti Cereris cibum.*

*Alij autem in manipulos ligabant, et implebant aream.
Rursum alijs uindemiabant vineas, falces in manib[us] ha-
bentes.*

(ptos)

*Alij autem in calathis serrebant, à uindemioribus acce-
Albos et nigros racemos, magnis ex uitibus,
Grauidis folijs, et argenteis capreolis.*

*Alij rursus in calathos portabant, iuxtaq; ipsos uitis
Argentea erat. inclita opera prudemis Vulcani,
Agitata folijs, et argenteis pertuis.*

*In ille quidem igitur ludunt ad tibicinem, unusquisq;
Oneratur uuis, qua ipsa nigra erant.*

*Alij quidem calcabant in lacu, alijs hauriebant, alijs au-
tem dimicabant*

Pugnis, ex luctando. alijs uero alipedes lepores uenae-
bantur, (psos)

Viri uenatores, ex ferratis dentibus canes duo ante ea
Cupientes assequi, illi autem cupientes effugere.

Iuxta ipsos autem ex equites habebant laborem, proq;
præmijs (ribus)

Certamen habebant et pugnam. bene iunctis aut in cas-
Aurig.e stantes immittebant ueloces equos,
Habenas laxantes. illi autem subsultantes uolabant,
Curru ferruminati, rotarumq; modioli ualde ex eore
sonabant. (enim dum ipsis

Illi quidem igitur perpetuum habebant laborem. neq;
Victoriacōpleta erat, sed indefinitū habebat certamē.
Ipsis autem etiam propositus erat magnus tripos intra
Aureus, inclita opera prudentis vulcani. (agonem
Circæ extremam autem oram manabat Oceanus, inun-
danti similis.

Totū autem continebat clypeū uariegatū. per ipsum aut
Cygni altiuolantes magnū clangebant, qui illic multi
Natabat in summa aqua. iuxta autem pisces mouebantur,
Mirum uisu etiam Ioui grauitonanti. cuius consilijs
Vulcanus fecit clypeum magnumq; ualidumq;;
Componens manibus, quem quidem Iouis fortis filius
Iactabat facile, equestrem autem assiliit in currum
Similis fulguri patris Iouis, ægida tenentis,
Leuiter ingrediens. huic autem auriga fortis Iolaus,
Bigis insistens, regebat currum currum.

Prope

Prope autem ipsis aduenit dea cæsijs oculis Minerua,
Atq; ipsos confirmans, uerbis uolucribus alloquebatur:
Saluete, Lyncei progenies longè nobilitati.

Nunc itaq; Iupiter robur uobis dat, is q; beatis imperat,
Cygnumq; interficere, et inclyta arma eius despoliare:
Sed tibi aliud uerbum dicam, multo præstauriſime po-
pulorum.

Postquam igitur Cygnum dulci æuo spoliaueris,
illū quidem tum eodem loco relinque, et arma ipsius.
Ipse aut hominū pestem Martē accendentem obſeruans,
Vbi nudatum clypeo uariegaro

Oculis uideris, ibi vulnera acuto ferro,
Retroq; te recipe. quoniam tibi fas non est
Neq; equos capere, neq; inclyta arma illius.
Sic locuta, in currum ascendit diua dearum,
Victoriam immortalibus manibus et gloriā ferens
Certatim. Tunc igitur lowi notus lolaus,
Horrendum equos increpuit. illi autem à cōminations
Leuiter ferebant celerem currum, festinantes campo.
Nā ipsis animū addiderat dea cæsijs oculis Minerua,
Aegide cōcussa. ingemiscet aut circumquaq; tellus.
Illi aut pariter procedebant, similes igni, siue procellæ,
Cygnus equum domitor, et Mars infatiabilis clamore.
Horum equi deinde obuiam sibi nuptio facti,
Acutū hinnuere, circaq; ipsos reuerberabatur sonus.
Atq; hunc prior alloquebatur uis Herculea.
Cygne ignauit, cur contra nos tenetis uelocius equos,

*Viros, qui laboris & erumnae experti sumus.
Ad diuersum tene currum bene politum, atq; è via
Cede cedendo. Trachinem enim tendo
Ad Ceycem regè. nam ille potestate pariter et pudore
Trachini antistat. Tu uero satis admodū scis etiā ipse.
Eius enim connubio tenes filiam Themistocen nigris
oculis præditam.*

*O' ignaue. non enim tibi neq; Mars mortis exitium
Prohibuerit, si nos inter nos congregiamur bellando.
Siquidem tibi dico, illum iam ante quoq; aliquoties pe-
riculum fecisse.*

*Hastæ nostræ. quando pro Pylo arenoso
Aduersus stetit mihi, pugnandi insatiabilitate furens.
Ter siquidem mea hasta percussus, sustinuit se terra,
Ter siquidem mea hasta percussus, sustinuit se terra,
Vulneratus clypeo: quartò aut transadegi femur eius,
Totis animis festinans, magnūq; illius clypeū perforau.
Pronus autem in pulueribus humi prostratus cecidit
hastæ impetu.*

*Vbi etiam ignominia affectus inter immortales fuit
Manibus à nostris, relictis spolijs cruentis.
Sic dixit. at Cygnus bellicosus haud quaquam curabat
Huic obtemperans, retinere trahentes currum equos.
Actuic à bene compactis bigis desilierunt celeriter in
Et Iouis filius magni, & Enyalij regis. (terram,
Aurigæ aut propius egerunt pulchricomos equos
Illiis aut irruentib. sonitu pedū concitata est lataterra.*

Vt au-

Ut autem ab alto uertice mons magni
Rupes desiliunt, aliæ super aliæ cadentes:
Multæq; quercus, multæ item piceæ,
Alniq; totis radicibus refringuntur ab ipsis
Facile delabentibus, donec in campum perueniant,
Ita & illi in se mutuo cadebant cum magno clangore.
Tota autem Myrmidonum ciuitas, celebrisq; Iolcus,
Arneq; & Helice, & Aulæa herbosa,
Præ uoce utriusq; sonitum magnum dedere. Illi autem
cum clamore (Iupiter
Mirando cōgressi sunt. magnū aut̄ intonuit et cōsiliarius
Et à cælo guttas demisit sanguinolentas,
Signum id ponens belli, suo multum confidenti filio.
Qualis autem in uallibus mons acerbus aspectu
Aper, dentes habens prominentes, fertur impetu ad pu-
gnandum
Cum uiris uenatoribus, acutq; candidum dentem,
Per obliquum actus. spuma autem circa ora ipsi uelut
nigenti
Destillat: oculiq; ipsi, igni splendenti similes sunt,
Recis autem in uertice horret setis, circaq; collum:
Tali similis Iouis filius ab equestri desiliit curru.
Quando autem uiridi nigricans alis sonorosa cicada
Ramo insidens, æstatem hominibus canendo
Incipit, cuius & potus & cibus fœminus ros est,
Atq; per totum diem, et mane sub aurorā fundit uocem
Actu in grauiſſimo, quando & corpus Snius exciccat,

*Quando item ex milio circum aristæ nascuntur,
Quod aestate seminant, quando uae adhuc immatura
colorem uariare incipiunt, (ex laborent:
Qualia Bacchus dare solet hominibus in lœtitiâ simul
Eo tempore pugnabant. multus autem tumultus exci-
tabatur.*

*Vt autem leones duo, pro occisa cerua
Sibi mutuo succensem, in seipso impetum faciunt,
Seu usq; inter ipsos rugitus strepitusq; exoritur denudus
Atq; ut vultures incuruis unguibus repandi rostri
Rupe in excelsa, magno clangore dimicant,
Capræ monti uagæ gratia, aut feræ cerue
Pinguis, quam interfecit iaculando iuuenis vir,
Sagitta è neruo emissa: ipse autem uagatur alio loco
Regiones ignarus existens. at illi celeriter animad-
uerterunt,
Certatimq; pro ea pugnam acerbam instituerunt:
Sic ex hi duo cum clamore contra se mutuo irruerunt:
Ibi igitur Cygnus quidem potensis Louis filium
Occidere meditans, clypeo æream hastam adegit,
Neq; tamen perrupit æs. defendebant enim dona Dei.
Contra autem Amphitryoniades, uis Herculea,
Inter galeam ex clypeum, basta longa
Cruicem nudatam, celeriter iura mentum
Transadegit ualide, ambosq; detondit neruos collares
Hominum imperfectrix fraxinus. magnum enim robur
inciderat uiri.*

Prae-

Prostratus autem est, perinde ac si quando querqus alii
qua prosternitur, aut quando rupes
Excelsa icta Iouis sumantis fulmine. (uariegata ære.
Sic ille prostratus est. circū ipsum aut resonabat arma
Atq; hunc quidem ibi reliquit Iouis crumnosus filius.
Ipse aut occisorē hominū Martē accedentē obseruans,
Sæuum uidens oculis, leonis instar, qui corpus aliquod
forte natus est,

Quiq; admodum, accuratè pelle ualidis unguibus
Dissecta quam celerrimè dulcem animum abstulit:
Alacriter autem cæcum expletur cor, (ros
Ac cæsijs intuens oculis sæcum quiddā, costasq; et hume
Cauda flagellans pedibus fodit. neq; quisquam ipsum
Sustinet ex aduerso aspiciens, propius accedere, aut per
gnalaceſſere.

Talib. igitur et Amphitryoniades insatiabilis clamore
Contra Martem stetit, in præcordijs audaciā augens
Certatim. ille autem propè uenit affecto corde.

Vtriq; autem cum clamore alter alterum inuaserunt.
Ut aut quando à magno rupes cacumine præcipitans,
Et in longum declata saltu, uoluitr frægor
Venit subito ingens, collis autem ipsi obuius respondet.
Altus, ad quem cursu defertur, ubi ipsam extinct:
Cum tamen itidem fremitu, curuum granator, et nicio-
sus Mars (pit.

Vociferans irruit. ille aut magno animo uenientē exce-
Porro Minerva filia Iouis, et gida tenetis

Ex aduerso uenit Marti, tenebrosam habens egidem.
 Sæua aut̄ toruē intuens, uerbis uolucribus allocuta est:
 Mars inhibe animos ingentes, ex manus inuictas.
 Neq; enim tibi fas est inclyta arma auferre,
 Hercule occiso, Iouis magnanimo filio.
 Sed age, desiste à pugna, neq; aduersus steteris mihi.
 Sic ait. sed non persuasit Martis magnanimi animo.
 Sed magno fremitu, flammæ similia arma vibrans;
 Celeriter inuasit, uim Herculeam
 Occidere festinans. & coniecit eratam hastam,
 Aceriter ob suum filium irascens mortuum,
 In clypeum magnum. At procul casia Minerua, (ru
 Hasta impetu auertit, manu deflectens diuersum à cur
 Acerbus autem dolor Martem coepit, manuq; vibrata
 gladio acuto,
 Irruit contra Herculem magnanimū. at illi accedemī,
 Amphitryoniades, seu insatiabilis clamore,
 Femur nudatum clypeo uariegato,
 Vulnerauit ualide, magnumq; perforauit clypeum
 Hasta diuidens. in terra aut̄ prostrauit media Martem.
 At Pauor & Metus, agilem currum, ex equos
 Adegerunt celeriter propius, ex à terra habente la-
 tas uias
 In currum posuerunt uariegatum, atq; inde celeriter
 Equos flagellis impulerunt, ueneruntq; in altū olympū.
 Filius autem Alcumene ex gloriosus Iolaus,
 Cygno deffoliato, artus ab humeris, pulchris detraffis,